

Số: 01-KH/ĐTN

Đồng Nai, ngày 20 tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Đại hội Đại biểu Hội Sinh viên Phân hiệu Trường Đại học Lâm nghiệp tại tỉnh Đồng Nai lần thứ I, nhiệm kỳ 2023-2025

Căn cứ Điều lệ Hội sinh viên (sửa đổi, bổ sung) phê duyệt kèm theo Quyết định số 1739/QĐ-BNV ngày 25 tháng 12 năm 2009 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ;

Căn cứ điều lệ và hướng dẫn thực hiện Điều lệ Hội sinh viên Việt Nam; Thực hiện hướng dẫn số 08-HD/TWHSV ngày 08/3/2023 của Trung ương Hội sinh viên Việt Nam về việc hướng dẫn tổ chức đại hội, hội nghị sinh viên các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc Hội sinh viên Việt Nam lần XI, nhiệm kỳ 2023-2028;

Căn cứ Quyết định số: 1541/QĐ-UBND ngày 30/6/2023 của Chủ tịch Ủy ban Nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc cho phép thành lập Hội sinh viên Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp tại tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ Quyết định số: 46/QĐ-SNV ngày 31/3/2023 của Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh Đồng Nai về việc Công nhận Ban Vận động thành lập Hội sinh viên Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp tại tỉnh Đồng Nai.

Ban Vận động thành lập Hội Sinh viên Phân hiệu Trường Đại học Lâm nghiệp tại tỉnh Đồng Nai xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội Đại biểu Hội sinh viên Phân hiệu Trường Đại học Lâm nghiệp lần thứ I, nhiệm kỳ 2023 – 2025, với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo sự thống nhất và đồng bộ trong quá trình tổ chức Đại hội, Hội nghị Đại biểu (đối với các đơn vị không tổ chức Đại hội) Hội Sinh viên các cấp.
- Xây dựng phương hướng hoạt động của Hội Sinh viên Phân hiệu trong nhiệm kỳ mới.
- Bầu Ban Chấp hành nhiệm kỳ mới đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ và đảm bảo thực hiện có hiệu quả nghị quyết do đại hội đề ra.

2. Yêu cầu

- Công tác chuẩn bị nội dung, nhân sự, chương trình Đại hội đảm bảo đúng điều lệ Hội, sự lãnh đạo trực tiếp và toàn diện của Đảng ủy, những định hướng, chỉ đạo của Hội Sinh viên Tỉnh và đảm bảo thực chất, hiệu quả, tiết kiệm.

- Tạo ra đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong toàn Phân hiệu, có sức lan tỏa trong đoàn viên, thanh niên trên cơ sở tăng cường công tác tuyên truyền, thi đua sôi nổi trước, trong và sau Đại hội, phát huy cao nhất trí tuệ và trách nhiệm của đội ngũ cán bộ Hội, hội viên, tranh thủ ý kiến đóng góp của các phòng, khoa và đoàn viên, thanh niên cho nội dung văn kiện đại hội.

- Ban vận động thành lập Hội Sinh viên đảm bảo chất lượng, tiêu chuẩn chức danh, có số lượng và cơ cấu hợp lý phù hợp Quy chế Cán bộ Hội.

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC ĐẠI HỘI

1. Thời gian:

Sáng ngày **15/9/2023**: Đại hội Phiên thứ nhất; Đại hội Phiên trọng thể; Hội Nghị Ban Chấp hành Hội Sinh viên trường lần thứ nhất.

2. Địa điểm: Hội trường A3 (Hội trường lớn).

III. SỐ LƯỢNG ĐẠI BIỂU

1. Đại biểu khách mời: dự kiến là 30 đại biểu gồm:

- Lãnh đạo Hội sinh viên Tỉnh;
- Lãnh đạo Đảng ủy, Ban Giám đốc;
- Lãnh đạo các Phòng, Khoa, Trung tâm trong Nhà trường;
- Đại diện Công Đoàn, Đoàn Thanh niên;
- Đại diện Hội Sinh viên các trường Đại học, Cao đẳng;
- Đại diện Đại diện huyện Đoàn Trảng Bom.

2. Đại biểu chính thức: dự kiến 100 đại biểu, bao gồm:

- Đại biểu đương nhiên và Đại biểu chỉ định: **27 Đại biểu**;
- Đại biểu bầu chọn từ cơ sở: **73 Đại biểu**, được phân bổ cụ thể như sau:
Khoa Công nghiệp & Kiến trúc: 4 đại biểu; Khoa Kinh tế: 17 Đại biểu; Khoa Lâm học: 12 đại biểu; Khoa Nông học: 25 Đại biểu; Khoa Tài nguyên & Môi trường 15 Đại biểu.

IV. NỘI DUNG ĐẠI HỘI

1. Công bố Quyết định thành lập Hội Sinh viên Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp tại tỉnh Đồng Nai

2. Xây dựng mục tiêu, phương hướng hoạt động Hội Sinh viên Trường nhiệm kỳ I (2023 – 2025).

3. Bầu Ban Chấp hành Hội Sinh viên, Ban Kiểm tra Hội Sinh viên Trường nhiệm kỳ I (2023 – 2025).

4. Tham luận, thảo luận, đóng góp ý kiến cho văn kiện Đại hội.

V. BIỆN PHÁP TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban tổ chức Đại hội

Các đồng chí trong Ban vận động thành lập Hội Sinh viên Phân hiệu & Ban Thường vụ Đoàn trường tham gia Ban tổ chức Đại hội. Thường trực Ban Tổ chức Đại hội là các đồng chí có tên sau:

Đ/c Phạm Văn Sỹ	- Bí thư Đoàn trường	- Trưởng ban
Đ/c Lê Ngọc Diệp	- Phó Bí thư Đoàn trường	- Phó trưởng ban
Đ/c Võ Minh Hoàn	- Phó Bí thư Đoàn trường	- Phó trưởng ban
Đ/c Nguyễn Tuấn Vũ	- UV.BTV. Đoàn trường	- Thành viên
Đ/c Nguyễn Tuấn Vũ	- UV.BTV. Đoàn trường	- Thành viên
Đ/c Ngô Nguyễn Phát Đạt	- UV.BTV. Đoàn trường	- Thành viên
Đ/c Phan Thanh Trọng	- UV.BCH. Đoàn trường	- Thành viên
Đ/c Ông Văn Cường	- UV.UBKT. Đoàn trường	- Thành viên
Đ/c Đỗ Minh Hậu	- UV.UBKT. Đoàn trường	- Thành viên
Đ/c Trần Thị Kim Chuyên	- PBT Đoàn Khoa LH	- Thành viên
Đ/C Nguyễn Thị Thùy Trang	- PBT. Đoàn Khoa NH	- Thành viên
Đ/C Nguyễn Hoàng Minh Quang	- GV Khoa Kinh tế	- Thành viên

Cùng các đồng chí trong Ban Chấp hành Đoàn trường.

* Ban Tổ chức có nhiệm vụ:

- Lãnh đạo và tổ chức thực hiện tổng thể quá trình chuẩn bị và trong công tác tổ chức Đại hội.

- Xin ý kiến Hội Sinh viên Tỉnh và Đảng ủy trong suốt quá trình chuẩn bị nội dung, nhân sự Đại hội.

- Chỉ đạo, điều hành hoạt động các tiểu ban phục vụ Đại hội.

- Xây dựng kế hoạch làm việc chi tiết của Ban tổ chức Đại hội, duy trì chế độ giao ban định kỳ với trưởng, phó các tiểu ban.

2. Thành lập các tiểu ban phục vụ Đại hội: gồm 4 tiểu ban

2.1. Tiểu ban nội dung gồm các đồng chí có tên sau:

Đ/c Phạm Văn Sỹ	- Bí thư Đoàn trường	- Trưởng tiểu ban;
Đ/c Phan Thanh Trọng	- UV.BCH. Đoàn trường	- Phó tiểu ban
Đ/c Ngô Nguyễn Phát Đạt	- UV.BTV. Đoàn trường	- Thành viên
Đ/c Ông Văn Cường	- UV.UBKT. Đoàn trường	- Thành viên
Đ/c Đỗ Minh Hậu	- UV.UBKT. Đoàn trường	- Thành viên
Đ/c Huỳnh Nhật Tuấn	- Bí thư CĐ K67_QLDD	- Thành viên

* **Nhiệm vụ:** tham mưu và chuẩn bị các dự thảo văn kiện đại hội gồm các nội dung sau:

- Báo cáo quá trình thành lập và tổ chức Hội Sinh viên Phân hiệu Trường Đại học Lâm nghiệp tại tỉnh Đồng Nai lần thứ I, nhiệm kỳ 2023 – 2025. Xây dựng dự thảo phương hướng hoạt động Hội Sinh viên Phân hiệu nhiệm kỳ I (2023 – 2025).

- Tổ chức các hình thức tổng hợp thông tin, lấy ý kiến góp ý từ cơ sở Hội các cấp; xây dựng các chuyên đề lấy ý kiến góp ý của lãnh đạo các phòng, khoa, các đối tượng thanh niên,... cho nội dung văn kiện Đại hội.

2.2. Tiểu ban Nhân sự gồm các đồng chí có tên sau:

Đ/c Phạm Văn Sỹ	- Bí thư Đoàn trường, Trưởng BVĐ	- Trưởng tiểu ban
Đ/c Lê Ngọc Diệp	- Phó Bí thư Đoàn trường, Thành viên BVĐ	- Phó tiểu ban
Đ/c Võ Minh Hoàn	- Phó Bí thư Đoàn trường	- Thành viên
Đ/c Phan Thanh Trọng	- UV.BCH. Đoàn trường, Phó trưởng BVĐ	- Thành viên
Đ/c Ông Văn Cường	- UV.UBKT Đoàn trường, Phó trưởng BVĐ	- Thành viên

* **Nhiệm vụ:**

- Tham mưu kế hoạch phân bổ đại biểu tham dự Đại hội và theo dõi quá trình bầu chọn đại biểu từ cơ sở.

- Tham mưu đề án nhân sự Ban Chấp hành Hội Sinh viên trường nhiệm kỳ I (2023 - 2025), tổ chức thực hiện quy trình chuẩn bị nhân sự trình Đại hội.

- Tham mưu nhân sự các bộ phận điều hành Đại hội (Ban Thẩm tra tư cách đại biểu, Đoàn Chủ tịch, Đoàn Thư ký, Ban kiểm phiếu...).

2.3. Tiểu ban Tuyên truyền – Hậu cần, khánh tiết

2.3.1. Tiểu ban tuyên truyền – Hậu cần gồm các đồng chí có tên sau:

Đ/c Lê Ngọc Diệp	- Phó Bí thư Đoàn trường	- Trưởng tiểu ban
Đ/c Huỳnh Công Trí	- UV.BTV. Đoàn trường	- Phó tiểu ban
Đ/c Nguyễn Tuấn Vũ	- UV.BTV. Đoàn trường	- Thành viên
Đ/c Trần Thị Bích Loan	- UV.BCH. Đoàn trường	- Thành viên
Đ/c Trần Đức Nam	- UV.BCH. Đoàn trường	- Thành viên
Đ/c Phạm Huy Đô	- UV.UBKT. Đoàn trường	- Thành viên
Đ/c Nguyễn Hoàng Minh Quang	- GV. Khoa Kinh tế	- Thành viên
Đ/c Nguyễn Quang Huy	- Bí thư CĐ K67_QLTNR	- Thành viên
Đ/c Chung Phương Toàn	- Bí thư CĐ K65_QLTNR	- Thành viên
Đ/c Trần Minh Tiến	- Bí thư CĐ K67_QLDD	- Thành viên
Đ/c Nguyễn Hữu Đăng Hưng	- Bí thư CĐ K66_TKNT	- Thành viên

2.3.2. Tiểu ban Văn nghệ

Đ/c Nguyễn Thị Thùy Trang	- PBT. Đoàn Khoa NH	- Trưởng tiểu ban
Đ/c Nguyễn Bảo Đoan Nghi	- CĐ K67B_ Thú y	- Phó tiểu ban
Đ/c Đinh Thị Thu Kiều	- CĐ K67_ QTKD	- Thành viên
Đ/c Lê Nguyễn Ngọc Hiếu	- CĐ K67_ QLDD	- Thành viên
Đ/c Huỳnh Ngọc Mai	- CĐ K67B_ Thú y	- Thành viên
Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Phương	- CĐ K67_ KT	- Thành viên
Đ/c Nguyễn Thị Thủy Tiên	- CĐ K67_ QLDD	- Thành viên
Đ/C Trần Thị Thanh Thu	- CĐ K66_ QLDD	- Thành viên
Đ/c Trần Minh Tiến	- Bí thư CĐ K66_ QLDD	- Thành viên
Đ/c Trần Đức Nam	- CĐ K67_ QLTNR	- Thành viên
Đ/c Nguyễn Quang Huy	- Bí thư CĐ K67_ QLTNR	- Thành viên
Đ/c Phạm Huy Đô	- UV.UBKT Đoàn trường	- Thành viên
Đ/c Điều Tam	- CĐ K65_ QLTNR	- Thành viên
Đ/c Chung Phương Toàn	- Bí thư CĐ K65_ QLTNR	- Thành viên
Đ/c Điều Nho	- CĐ K66_ QLTNR	- Thành viên
Đ/c Huỳnh Nhật Tuấn	- Bí thư CĐ K67_ QLDD	- Thành viên
Đ/C Đỗ Minh Hậu	- UV.UBKT Đoàn trường	- Thành viên

2.3.3. Tiểu ban Khánh tiết

Đ/c Trần Nguyễn Ngọc Lâm	- CĐ K67B_ Thú y	- Trưởng tiểu ban
Đ/c Nguyễn Bảo Đoan Nghi	- CĐ K67B_ Thú y	- Phó tiểu ban
Đ/c Đinh Thị Thu Kiều	- CĐ K67_ QTKD	- Thành viên
Đ/c Lê Nguyễn Ngọc Hiếu	- CĐ K67_ QLDD	- Thành viên
Đ/c Huỳnh Ngọc Mai	- CĐ K67B_ Thú y	- Thành viên
Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Phương	- CĐ K67_ KT	- Thành viên
Đ/c Nguyễn Thị Thủy Tiên	- CĐ K67_ QLDD	- Thành viên

* **Nhiệm vụ:**

- Tham mưu kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội; tổ chức hướng dẫn cơ sở thực hiện các hoạt động thi đua chào mừng Đại hội đến chi đoàn, đoàn viên, sinh viên.

- Tham mưu kinh phí và trang bị cơ sở vật chất phục vụ trong quá trình tổ chức Đại hội.

- Tham gia phục vụ công tác hậu cần, khánh tiết trước và trong Đại hội.

- Thực hiện các ấn phẩm phục vụ Đại hội.

2.3.4. Tiểu ban Hoạt động, an ninh, gồm các đồng chí có tên sau:

Đ/c Võ Minh Hoàn	- Phó Bí thư Đoàn trường	- Trưởng tiểu ban
Đ/c Trần Thị Kim Chuyên	- PBT. khoa Lâm học	- Phó tiểu ban
Đ/c Trần Thị Thanh Thu	- UV.BCH. Đoàn trường	- Thành viên
Đ/c Đỗ Minh Hậu	- UV. UBKT. Đoàn trường	- Thành viên
Đ/c Huỳnh Nhựt Tuấn	- Bí thư CĐ K67_QLDD	- Thành viên

Nhiệm vụ:

- Tổ chức thi thiết kế biểu trưng – biểu tượng, khẩu hiệu hành động,... của Đại hội Hội Sinh viên Phân hiệu.

- Tham mưu chương trình chi tiết Đại hội Hội sinh viên Phân hiệu lần thứ I, nhiệm kỳ 2023 – 2025.

- Triển khai tổ chức đảm bảo an ninh trật tự trong các ngày diễn ra Đại hội.

3. Nội quy, trang phục, tài liệu của đại hội

3.1. Nội quy đại hội: do Đại hội thông qua và được phổ biến tới từng đại biểu của Đại hội.

3.2. Trang phục tại Đại hội: Thực hiện theo quy định của Ban Tổ chức Đại hội.

3.3. Tài liệu Đại hội: Ban Tổ chức Đại hội có trách nhiệm chuẩn bị đầy đủ các loại tài liệu, tặng phẩm Đại hội phục vụ đại biểu và khách mời, ban hành quy định việc sử dụng và lưu hành tài liệu trong Đại hội.



VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- **Từ ngày 01/08-20/08:** Xây dựng kế hoạch, xin ý kiến Đảng ủy; xin ý kiến Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nội vụ và triển khai kế hoạch đến các cơ sở, các bộ phận liên quan.

- **Từ 20/8 đến 25/8:**

+ Triển khai thực hiện các chuyên đề (cấp Trường và cơ sở) phục vụ Đại hội.

+ Hoàn tất công tác chuẩn bị tổ chức Đại hội Hội Sinh viên.

+ Các đơn vị tiến hành bầu đại biểu tham dự Đại hội Hội Sinh viên trường.

+ Tổ chức triển khai góp ý kiến cho văn kiện Đại hội Hội Sinh viên trường lần thứ I, nhiệm kỳ 2023 – 2025.

+ Tiến hành lấy ý kiến thăm dò nhân sự Ban Thư ký, Ban Chấp hành Hội Sinh viên trường; Triển khai thực hiện các công tác chuẩn bị cho Đại hội.

+ Các Tiểu ban Đại hội rà soát các nội dung phục vụ Đại hội.

+ Báo cáo Đảng ủy, Ban Giám đốc, Ban Thư ký Hội Sinh viên Tỉnh về tổng thể công tác chuẩn bị Đại hội Hội Sinh viên Phân hiệu lần thứ I, nhiệm kỳ 2023 –

2025; công tác chuẩn bị nhân sự Ban Chấp hành, Ban Thư ký, Ban kiểm tra Hội Sinh viên trường khóa I.

+ Hội nghị thông tin Chương trình làm việc của Đại hội Đại biểu Hội Sinh viên trường lần thứ I, nhiệm kỳ 2023 – 2025. Các đại biểu tiến hành thảo luận văn kiện tại cơ sở.

- Từ 25/08-15/9:

+ Hoàn thiện công tác đại biểu và nhân sự Đại hội.

+ Hoàn thiện văn kiện để trình Đại hội.

+ hoàn thiện công tác chuẩn bị và truyền thông chào mừng Đại hội.

- Ngày 15/09 : Đại hội Đại biểu Hội Sinh viên Phân hiệu Trường Đại học Lâm nghiệp tại tỉnh Đồng Nai lần thứ I, nhiệm kỳ 2023 – 2025.

Ban Vận động thành lập Hội Sinh viên đề nghị các tiểu ban Đại hội, các ban, cá nhân có liên quan và các đơn vị trực thuộc xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện tốt các nội dung kế hoạch Đại hội Đại biểu Hội sinh viên trường Phân hiệu Trường Đại học Lâm nghiệp tại tỉnh Đồng Nai lần thứ I, nhiệm kỳ 2023 - 2025, đảm bảo đúng tiến độ và các yêu cầu đã đặt ra./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh Đồng Nai;
- Sở Nội vụ tỉnh Đồng Nai;
- Đảng ủy, Ban Giám đốc;
- Hội Sinh viên tỉnh Đồng Nai;
- BCH. Đoàn Phân hiệu;
- Thành viên các tiểu ban;
- Các Khoa chuyên môn;
- Liên chi đoàn, Chi đoàn;
- Lưu: HSV.

**T/M.BVĐTL. HỘI SINH VIÊN
TRƯỜNG BAN**



**Bí thư Đoàn Phân hiệu
Phạm Văn Sỹ**